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 W odpowiedzi na wniosek znak: BIT–ZPR.042.19.2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. (data 

wpływu: 19 grudnia 2023 r.), w sprawie uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji dokumentu  

pn.: „Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021–2027” informuję, co następuje. 

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wymagają projekty  

m.in.: programu, polityki publicznej i dokumentu programowego z zakresu polityki rozwoju, 

wyznaczające ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko. 

Strategia swoim zasięgiem obejmuje tereny:  

− gmin wiejskich: Zawonia, Dobroszyce, Oleśnica, Wisznia Mała, Długołęka, Czernica, 

Kobierzyce, Żórawina, Oława, 

− gmin miejsko–wiejskich: Trzebnica, Oborniki Śląskie, Kąty Wrocławskie, Sobótka, 

Siechnice, Jelcz–Laskowice, 

− miast: Wrocław, Oława, Oleśnica.  

 Z przedłożonej dokumentacji wynika, iż nadrzędnym celem realizowanym w ramach 

Strategii jest rozwój w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym Wrocławskiego 

Obszaru Funkcjonalnego. Dokument wyznacza cztery cele strategiczne: poprawa jakości 

życia, wzmacnianie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki, ochrona środowiska 

naturalnego i adaptacja do zmian klimatu, integracja i rozwój terytorialny. Kierunki działań 

zostały uszczegółowione poprzez wskazanie przykładowych typów przedsięwzięć do realizacji 

w ramach zaplanowanej interwencji.  



 

Sprawę prowadzi: Kamila Moczydłowska, tel. (71)747-93-13, 
w zakresie przyrodniczym: Dorota Świderska, tel. (71)747-93-01. 

Wskazać należy, że projekt Strategii był już przedmiotem analizy i oceny w ramach 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

we Wrocławiu pismem znak: WSI.410.124.2023.KM z dnia 24 kwietnia 2023 r., pozytywnie 

zaopiniował wówczas przedłożony projekt dokumentu pn. „Strategia Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027” 

uznając, że realizacja zadań przedstawionych w przedmiotowym dokumencie, przy wyborze 

właściwej lokalizacji i technologii oraz zachowaniu wymogów ochrony środowiska 

wynikających z przepisów odrębnych, nie powinna znacząco negatywnie wpłynąć na 

środowisko przyrodnicze, w tym na obszary chronione zlokalizowane w granicach objętych 

przedmiotowym dokumentem. 

Jak wynika z przeprowadzonej analizy, obecnie przedłożony projekt stanowi 

aktualizację przyjętego dokumentu i został opracowany z uwagi na konieczność 

zweryfikowania zapisów w listach projektów podstawowych i rezerwowych wybieranych  

w sposób niekonkurencyjny, finansowanych z FEDS 2021–2027 i z FEnIKS 2021–2027. 

Wprowadzone zmiany mają charakter porządkowy i dotyczą danych, w oparciu o które 

organizowane będą nabory na ww. projekty, tj. m.in. terminów realizacji projektów, wartości 

projektów, celów projektu, aktualizacji alokacji środków, aktualizacji danych wskaźnikowych 

oraz zmian redakcyjnych i edytorskich. Wprowadzone zmiany stanowią niewielkie modyfikacje 

przyjętego już dokumentu. Nie zmienia się zakres merytoryczny opracowania, wymiary, cele 

strategiczne oraz priorytety. 

Mając na uwadze fakt, że wprowadzone zmiany pozostają bez wpływu na środowisko 

oraz po zapoznaniu się z treścią przedłożonych materiałów, a także po uwzględnieniu 

uwarunkowań, o których mowa w art. 49 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie (…) uzgadniam odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko dla projektu aktualizacji dokumentu pn.: „Strategia Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027”. 

Jednocześnie w odniesieniu do pojawiającego się kilkakrotnie w przedłożonym 

projekcie pojęcia „rekultywacji”, bez szczegółowego wyjaśnienia zakresu działań 

podejmowanych w ramach tak określonego projektu, zwracam uwagę na prawidłowe 

stosowanie pojęć, zgodnie z ich ustawowymi definicjami. Pojęcie rekultywacji jest stosowane 

przede wszystkim w dwóch aspektach, tj. w przypadku rekultywacji składowiska odpadów  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1587 ze zm.) lub w przypadku rekultywacji gruntów w rozumieniu ustawy z dnia 3 lutego 

1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2409 ze zm.).  

W przypadku natomiast zanieczyszczenia powierzchni ziemi należy posługiwać się pojęciem 

remediacji, która zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) oznacza m.in. poddanie gleby, 

ziemi i wód gruntowych działaniom mającym na celu usunięcie lub zmniejszenie ilości 

substancji powodujących ryzyko.  
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